
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение – 

основная общеобразовательная школа № 20 х. Сальский Кагальник 

(346675, МБОУ-ООШ № 20 х. Сальский Кагальник , ул. Центральная 9, 

Мартыновский р/н Ростовская обл.) 

 

 

ПРИКАЗ 

17.12.2021г.                                                                                                   №197 

 

Об упорядочении использования устройств мобильной связи. 

На основании Письма Министерства Общего  и Профессионального 

Образования Ростовской области, в соответствии с протоколом заседания  

межведомственной рабочей группы по профилактике правонарушений и 

преступлений несовершеннолетних и в отношении них  от 25.11.2021 №2 

минобразования Ростовской области, с целью упорядочения использования 

устройств мобильной связи в образовательных организациях, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить памятку «Правила и рекомендации для учащихся и 

родителей по использованию мобильных устройств в МБОУ-ООШ 

№20 х.Сальский Кагальник» (Приложение). 

2. Классным руководителям 1-9 классов: 

- организовать и провести информационно-разъяснительную работу с 

родительской общественностью по вопросу недопустимости 

использования несовершеннолетними мобильных телефонов в 

образовательном процессе; 

- ознакомить учащихся с памяткой и организовать неукоснительное 

исполнение данного приказа. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора: ______________/Е.В.Бунечко/ 

                                                                               

 

 

 



Приложение 1 

ПАМЯТКА 

«Правила и рекомендации для учащихся и родителей по использованию мобильных 

устройств в МБОУ-ООШ №20 х. Сальский Кагальник» 

1. Учащимся МБОУ-ООШ №20 х. Сальский Кагальник запрещается использовать 

мобильные телефоны во время учебного процесса и на переменах. 

2. При необходимости возможно использование на переменах устройств мобильной 

связи по прямому назначению (смс-сообщения или звонка). 

3. При входе в школу мобильные телефоны использовать в режиме «без звука» (в том 

числе с исключением использования режима вибрации). 

4. Вопрос коммуникации родителей с обучающимися, в случае возникновения 

необходимости, внештатной ситуации, решения через классного руководителя. 

5. Ответственность за сохранность личных устройств мобильной связи в 

общеобразовательной организации несут сами обучающиеся и их родители. 

Памятка напоминает о необходимости: 

- исключение ношения устройств мобильной связи на шее, поясе, в карманах одежды с 

целью снижения негативного влияния на здоровье.   

- максимальное сокращение времени контакта с устройствами мобильной связи.  

- максимальное удаление устройств мобильной связи от головы в момент соединения и 

разговора (с использованием громкой связи и гарнитуры).  

- максимальное ограничение звонков с устройств мобильной связи в условиях 

неустойчивого приема сигнала сотовой связи (автобус, метро, поезд, автомобиль).  

- размещение устройств мобильной связи на ночь на расстоянии более 2 метров от головы. 

 

 Ознакомлены: 

№ 

п/п 

Ф.И.О 

обучающегося 

Подпись Ф.И.О. родителя Дата Подпись 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

В случае неисполнения данной памятки, мобильные телефоны будут 

изыматься и передаваться в сейф директора школы, до прихода 

родителей (законных представителей). 


		2021-12-21T13:39:30+0300
	Антоненко О,В, Директор МБОУ-ООШ № 20 х. Сальский Кагальник




